
پرونده نوزدهمین دوره بازی های آسیایی یکشنبه 16 مهرماه به صورت رسمی بسته 
شد. رقابت هایی که به دلیل بیماری کووید 19 با یک سال تاخیر در سال 2023، 
اما با همان اسم بازی های آسیایی 2022 هانگژو برگزار شد تا کشورهای قاره آسیا با 
مشخص شدن نتایج رشته های مختلف ارزیابی دقیقی از روند فعالیت ورزشی 
کشور خود در چهار سال گذشته داشته باشند. ورزشی که در سالیان اخیر صرف 
کار کرد ورزشی خود را در دنیا از دست داده است و بسیاری از کشورها با توجه به 
اهمیت ورزش در جوامع خود به دنبال انتقال پیام های بسیاری از طریق مسابقات 

و رویدادهای مختلف هستند. 
ی برای مسئولان ورزش  المپیک آسیایی هانگژو نکات و درس های بسیار
ی از کشورها برای  کشور داشت و قطعا آنها به خوبی متوجه شدند که بسیار
ی های کلانی در ورزش خود  یزی و سرمایه گذار تغییر نگرش دنیا چه برنامه ر
داشتند تا با موفقیت نه تنها باعث نشاط و شادی عمومی در جوامع خود 
شوند، بلکه نام کشور خود را بیش از پیش در دنیا بر سر زبان ها بیندازند. شاید 
تا سالیان گذشته هیچ گاه علاقه مندان ورزش و مسئولان ورزش کشورمان در 
ی های  ی را نمی دیدند که برای کسب جایگاه بهتر در باز وز تصورات خود ر
آسیایی چشم انتظار نتایج ورزشکاران بحرینی و کره شمالی باشند، اما در 
این دوره و در پایان مسابقات به خوبی نفس این دو کشور را پشت سر خود 
احساس کردند. در دوره های گذشته همواره رقابت کاروان ایران با کشور 
ازبکستان برای کسب جایگاه پنجم و ششم بود، اما در هانگژو مشخص 
وند نزولی را دنبال  شد که علاوه بر روند صعودی ورزش ازبکستان ما نیز ر
کردیم. اما در رقم خوردن سقوط یک پله ای کاروان ورزشی ایران بخشی از 
فدراسیون های ورزشی با نتایج ناامید کننده بیشترین نقش را داشتند که 
یم در این مطلب به بررسی فدراسیون هایی که انتظارات را برآورده  قصد دار

یم.  نکردند، بپرداز

   وزنهبرداری
رشته المپیکی وزنه برداری با توجه به جایگاه و سابقه آن در تاریخ ورزش کشورمان در 
المپیک و بازی های آسیایی یکی از اصلی ترین کاندیداهای بدترین عملکرد در میان 
رشته های ورزشی کشورمان است. وزنه برداری در هانگژو تا روز آخر برگزاری رقابت هایش 
در حسرت مدال بود و درنهایت با مدال نقره علی داوودی به کار خود پایان داد. این 
نتایج در شرایط کسب شد که در دوره گذشته مسابقات این رشته با کسب 2 مدال 
طلا پس از کشتی که 5 مدال طلا کسب کرد؛ در کنار رشته های دو طلایی دیگر مانند 
، کبدی و دوومیدانی قرار گرفت. علاوه بر کسب دو مدال طلا در  ، ووشو کاراته، تکواندو
جاکارتا، این رشته مدال نقره نیز به دست آورد تا نقش خود را در کاروان ورزشی کشورمان 
به خوبی ایفا کند. وزنه برداری با نتایج هانگژو زنگ خطر عدم کسب مدال در المپیک 

پاریس را به صدا درآورد تا نگرانی مسئولان ورزش کشورمان بیشتر شود. 

   تکواندو
با حضور پرافتخارترین المپین تاریخ ورزش کشورمان در راس مدیریت رشته تکواندو 
انتظار می رفت شاهد بازگشت این رشته به روزهای اوج خود باشیم، اما نه تنها هنوز 
خبری از روزهای خوب نیست، بلکه برای اولین بار در تاریخ حضور این رشته در 

بازی های آسیایی شاهد عدم کسب مدال طلا توسط تکواندو بودیم. 
ملی پوشان تکواندو کشورمان در هانگژو در مجموع مسابقات کیوروگی و پومسه موفق 
به کسب سه مدال نقره و پنج مدال برنز شدند و با جای خالی مدال طلا انتظارات 
علاقه مندان ورزش و تکواندو را برآورده نکردند. موضوعی که مسئولان ورزش کشورمان 
نیز بارها به آن اشاره کردند. این نتایج  در حالی این دوره برای تکواندو کسب شد 
که در جاکارتا این رشته موفق به کسب دو مدال طلا، سه نقره و سه برنز شده بود و 
پس از کشتی و کاراته سومین فدراسیون موفق لقب گرفته بود. شاید تنها دلخوشی 
علاقه مندان تکواندو بعد از پایان این مسابقات جوانگرایی تیم کشورمان باشد که ما 

را به آینده این نفرات امیدوار نگه می دارد. 

   کاراته
کاراته همواره یکی از رشته های موفق کاروان ورزشی کشورمان در بازی های آسیایی 
بوده است که به خوبی نقش خود را در سبد مدالی ورزش کشورمان ایفا می کرد، اما در 
هانگژو به خوبی مشخص شد که حتی اگر کشوری در رشته ای یکی از قطب های دنیا 
باشد نیز با عدم حضور در مسابقات متضرر خواهد شد. کاراته در شرایطی در هانگژو 
حاضر شد که روند نزولی آن از بعد از کسب مدال طلای تاریخی سجاد گنج زاده در 
تنها المپیک خود در توکیو شروع شده بود. در این دو سال کاراته ایران به دلایلی در 
مسابقات جهانی امارات حاضر نشد و پس از آن نیز یکی بعد از دیگری حضور در 
مسابقات کاراته وان را از دست داد تا به وضوح از مناسبات سرمایه گذاری کشورها 
در این رشته جا بماند. اتفاقی که نتیجه آن کسب یک مدال طلا و دو برنز شد که 
فاصله بسیاری با نتیجه دوره گذشته و کسب دو مدال طلا، سه نقره و سه برنز داشت. 

   کبدی
رشته کبدی یکی دیگر از رشته هایی بود که در این دوره نتوانست عملکرد فوق العاده 
خود در جاکارتا را تکرار کند و با تبدیل دو مدال طلای خود به دو مدال نقره همانند 
رشته های وزنه برداری، تکواندو و کاراته نقش اصلی را در کاهش مدال های طلای 
کاروان کشورمان ایفا کرد. البته شاید نتوان رشته کبدی را با توجه به حضور هند در 
بازی های آسیایی به عنوان یکی از قطب های این رشته در میان رشته های ناکام قرار 
داد، اما بالابردن توقعات در دوره گذشته باعث شد تا نتایج این رشته در این دوره 

چندان مورد توجه قرار نگیرد. 

   دوومیدانی
هرچند در رشته دوومیدانی کسب مدال طلای حسین رسولی در پرتاب دیسک این 
امیدواری را ایجاد کرد تا در سالیان پس از احسان حدادی، ایران همچنان مدعی 
اصلی کسب مدال طلای این ماده در بازی های آسیایی باشد، اما کاهش یک 
مدال طلا نسبت به دوره گذشته باعث شد تا توقعات از دوومیدانی نیز برآورده نشود. 
دوومیدانی در هانگژو با کسب یک مدال طلا و یک نقره در پرتاب دیسک به کار خود 
خاتمه داد؛ در حالی که در جاکارتا علاوه بر طلای احسان حدادی در پرتاب دیسک، 
حسن کیهانی نیز در دوی 3000 متر با مانع به مدال طلا رسیده بود و امیر مرادی نیز 

در 1500 متر نقره کسب کرده بود. 

   بسکتبال
روند نزولی بسکتبال ایران در سالیان گذشته در بازی های آسیایی نیز به خوبی خود 
را نشان داد و این رشته پرطرفدار با دست خالی به کشورمان بازگشت. بسکتبال در 
حالی پس از دو مدال نقره در دو دوره گذشته این بار به مدال نرسید که در دوره گذشته 
در بسکتبال سه نفره نیز مدال برنز را کسب کرده بود. تبدیل دو مدال به دست خالی 

بسکتبال این فدراسیون را نیز در زمره ناکامان قرار می دهد. 

   جودو
قراردادن رشته جودو در میان رشته های ناکام با توجه به اتفاقات چهار سال اخیر 
این رشته و تعلیق از حضور در میادین ورزشی شاید خیلی منصفانه نباشد. جودو 
در حالی با سه جودوکار در بازی های آسیایی حاضر شد که تنها در فاصله چند روز 
قبل از این مسابقات دوران تعلیقش به پایان رسید و طبیعتا نباید با این شرایط توقع 
کسب مدال از این رشته داشت. جودو در جاکارتا موفق به کسب یک مدال نقره و 
یک برنز شده بود، اما این بار فرصت مدال آوری برای کاروان کشورمان را پیدا نکرد و 

تنها به امید روزهای روشن پس از تعلیق در مسابقات حاضر شد. 

   واترپلو
یکی دیگر از رشته هایی که نتوانست مدال دوره گذشته خود را در هانگژو تکرار کند، 
رشته واترپلو بود. واترپلو پس از کسب مدال برنز در بازی های آسیایی گذشته این 
بار نیز فرصت مدال آوری در مسابقات را داشت، اما شکست در دیدار رده بندی 

مقابل قزاقستان رویای کسب مدال این رشته را برای دومین دوره متوالی بر باد داد. 

   قایقرانی
قایقرانی در هانگژو موفق به کسب مدال شد، اما توقعات را با توجه به 24 ورزشکار 
اعزامی برآورده نکرد. علیرضا سهرابیان، رئیس این فدراسیون حتی در مقطعی از 
احتمال دو رقمی شدن مدال های این رشته در بازی های آسیایی صحبت کرده 
بود، اما بعدها و قبل از اعزام مدعی شد که این صحبت ها را قبل از کاهش دو متری 
آب دریاچه آزادی مطرح کرده است. با این حال قایقرانی نه تنها در هانگژو در کسب 
مدال دو رقمی نشد؛ بلکه هفت مدال بازی های آسیایی جاکارتایش به پنج مدال 
نزول پیدا کرد. قایقران ها در هانگژو دو مدال نقره و سه برنز کسب کردند؛ در حالی 

که دوره گذشته به چهار مدال نقره و سه برنز رسیده بودند. 

   تیراندازی
تیراندازی در هانگژو دقیقا دستاورد جاکارتا را با کسب یک مدال برنز تکرار کرد، 
اما برای رشته ای که در المپیک توکیو توسط جواد فروغی به مدال طلای المپیک 
دست پیدا می کند، قطعا این نتیجه یک شکست بزرگ است. کسب جایگاه 
بیست و ششمی قطعا به هیچ عنوان شایسته پرچمدار کاروان ورزشی کشورمان و 
دارنده مدال طلای المپیک نبود. از رشته ای که از سال گذشته ملی پوشانش در دو 
گروه و زیر نظر دو سرمربی جداگانه کار می کردند طبیعتا نباید توقع نتایج درخشان 
داشت و شاید حالا بعد از هانگژو مسئولان این رشته متوجه تصمیمات اشتباه خود 
شده باشند. اعزام 17 ورزشکار و حضور نام های  شناخته شده ای مانند جواد فروغی 
دارنده مدال طلای المپیک، نجمه خدمتی، دارنده مدال طلای بازی های آسیایی 
اینچئون، الهه احمدی، دارنده سه مدال نقره و یک برنز بازی های آسیایی گوانگژو و 
یا نوروزیان و امیر جواهر خو  اینچئون در بخش تیمی و انفرادی، هانیه رستمیان، پور
و شرمینه چهل امیرانی باعث بالا رفتن توقعات شده بود اما این رشته نیز نام خود را 

در میان ناکامان ثبت کرد. 

   شمشیربازی
شمشیربازی نیز از رشته هایی بود که از لحاظ مرغوبیت مدال نسبت به دوره گذشته 
با افت مواجه شد. این رشته در دوره گذشته یک مدال نقره و یک مدال برنز کسب 
کرد، اما در این دوره رنگ تک مدال نقره آن به برنز تبدیل شد تا با دو مدال برنز به 

کار خود پایان دهد. 

   تیراندازیباکمان
تیراندازی با کمان نیز با 10 ورزشکار اعزامی یکی دیگر از رشته هایی بود که توقع 
کسب مدال از آن در بازی های آسیایی هانگژو می رفت. رشته ای که تنها تصویر 
، رئیس فدراسیونش بعد از ناکامی  قابل بحث از آن اشک های غلامرضا شعبانی بهار

در کسب مدال بود. 

   بوکس
برای رشته ای که حواشی آن در سال گذشته از متنش پررنگ تر بود، ناکامی در هانگژو 
اتفاقی طبیعی بود. البته پس از قرعه کشی مسابقات بسیاری از کارشناسان این رشته 
اعتقاد داشتند از تیم پنج نفره کشورمان می توان انتظار دو مدال برنز داشت. انتظاری 
که با توجه به صحبت های روح الله حسینی، رئیس فدراسیون قبل از مسابقات که 
شانس کسب دو تا سه مدال را برای این رشته قائل شده بود، بیشتر نیز شده بود. اما 
درنهایت بوکس نیز با شکست های سریالی بدون مدال به ایران بازگشت تا تنها در 

دو دوره حضور در بازی های آسیایی موفق به کسب مدال نشده باشد. 

   فوتبال
کامان بازی های آسیایی هانگژو فدراسیون فوتبال  بدون شک یکی از بزرگ ترین نا
است. فدراسیونی که با توجه به قرعه کشی مسابقات و حریفانش در صورتی که 
خودش نمی خواست هم حداقل باید برای مدال برنز تلاش می کرد، اما شکست 
کام بزرگ  عجیب و ناباورانه در مقابل ویتنام در مرحله یک چهارم نهایی لقب نا
هانگژو را برای آن به ارمغان آورد. تیمی که فدراسیون فوتبال برای اعزامش به 
بازی هایی آسیایی فعالیت همه باشگاه هایش را به حالت تعطیلی درآورده بود تا 
درنهایت مغلوب تیمی شود که پس از بردن ایران دو شکست  پرگل را در نیمه نهایی 

و رده بندی تجربه کرد. 

   اسکیت
رشته اسکیت با کسب نخستین مدال خود در تاریخ بازی های آسیایی می تواند 
نام خود را در میان رشته های موفق کاروان ورزشی کشورمان کسب کند. اما اعزام 
، رئیس این فدراسیون برای کسب چهار مدال در این  هشت ورزشکار و قول هنرجو
مسابقات باعث شده بود تا این رشته حتی بتواند در میان رشته های ناکام نیز قرار 
بگیرد. ترانه احمدی یکی دیگر از دختران شایسته ورزش کشورمان بود که در این 
مسابقات و در ماده فری استایل به مدال نقره رسید و تاریخ ساز شد، اما نباید عملکرد 
رومینا سالک را نیز در این مسابقات فراموش کرد. سالک در دور مقدماتی با ثبت 
رکورد 4.254 صدم ثانیه توانست رکورد انفرادی جهان را بشکند، اما با شکست مقابل 

حریف خود درنهایت چهارم شد. 

کدام فدراسیون ها در بازی های آسیایی 2022 ناکام بودند؟

مدال هایی که آب شدند

سرمایه گذاری روی رشته هایی که در آنها غایب بودیم چقدر برای ورزش ما سودآور است؟

راهکاری برای صعود

ش
ورز

ش
ورز

پنجشنبه ۲۰مهر ۱۴۰۲ 
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مهدیمنصرف
خبرنگار

ی های آسیایی هانگژو به اتمام رسید و مدال های رشته های مختلف آن  باز
ی ها بوده باشید، در میان اسامی رشته هایی  گر پای ثابت باز یع شد. ا توز
یع شد، شاید اسم برخی شان را هم نشنیده باشید یا در  که در آن مدال توز
ی از ایران برای  جریان نباشید چه ورزشی هستند، رشته هایی که ورزشکار
شرکت در آن اعزام نمی شود اما هست و مدال آور هم هست. یکی از آنها 
ک سیلات است که نامش را برای اولین بار در دوره قبلی  رشته ای مانند پنجا
ی های شنیدیم و این بار نه! اما این رشته ها چقدر مدال آورند و چقدر  باز
باعث پیشرفت رقبای ایران در جدول مدالی می شوند؟ با نگاهی به این 
لیست متوجه می شویم که با توجه به چنین ورزش هایی می توانیم صعود 

مناسبی در جدول داشته باشیم. 

   انواعژیمناستیک)هنری،ترامپولین،ریتمیکو...(
یکی از اتفاق های خوبی که امسال برای کاروان اعزامی کشورمان به بازی های هانگژو 
افتاد، مدال نقره مهدی الفتی بود که در بخش پرش خرک به دست آمد. مدالی که 
یمناستیک و کاروان ایران در این رشته را روی سکو برد. نکته  برای اولین بار تیم ژ
مهم اینجاست که این رشته، بخش های مختلفی دارد که ایران در هیچ یک از آنها 
... . رشته ای  شرکت نمی کند. ترامپولین، ژیمناستیک هنری، ژیمناستیک ریتمیک و

که بسیار مدال آور هم هست. ایران امسال در دارحلقه و پرش خرک نماینده داشت. 
یع می شود.  در این مواد 27 مدال توز

   اسکیتبورد
مدال ترانه احمدی در اسکیت یکی دیگر از اتفاق های خوب امسال بود، این در 
حالی است که دیگر نمایندگان کشورمان نیز اگرچه موفق به کسب مدال نشدند 
اما رکوردها را جابه جا کردند. اسکیت اما بخش دیگری هم دارد، که اسکیت بورد 
یع می شود.  نام دارد و ایران نماینده ای در آن ندارد. در این رشته حداقل 24 مدال توز

   دراگونبوت
یکی از زیرشاخه های قایقرانی است که اگرچه در ایران به صورت فعال دنبال می شود 
اما نماینده ای در آسیا نداریم. قایقرانی البته مواد دیگری هم دارد؛ سیلینگ، آب های 
ینب نوروزی در ماده  ... که مهسا جاور و ز ، رویینگ دو و چهار نفره و خروشان، کانو

آخر موفق به کسب مدال نقره شدند. 

   انواعشنا)ماراتن،هنری،شیرجه(
یکی از پرمدال ترین رشته های بازی های آسیایی و المپیک شناست که تیم 
کشورمان اگرچه معمولا در این رشته نماینده  داشته اما هرگز از آنها انتظار مدال 
... مواد مختلف این رشته  نداشته ایم. شنا، شنای ماراتن، شنای هنری، شیرجه و

یم. در این چهار ماده از شنا،  هستند که ما معمولا فقط در اولی و آخری نماینده دار
یع می شود.  24 مدال توز

   سهگانه)شنا،دو،دوچرخهسواری(
گرترین رشته های بازی های آسیایی که ایران  یکی از معروف ترین و پرتماشا
در آن نماینده ای ندارد. ورزشکاران این رشته در سه ماده دوومیدانی، شنا و 
یع  دوچرخه سواری شرکت می کنند و مدال های بسیاری نیز در این رشته توز
می شود. این رشته در بخش بانوان، آقایان و میکس برگزار می شود که درنهایت 

یع می شود.  9 مدال توز

   پنجگانهمدرن
یکی دیگر از رشته های بازی های آسیایی هانگژو که البته طبق اعلام سایت رسمی 
یس برخی  ی ها، آخرین سالی بود که به این صورت برگزار می شد و از المپیک پار باز
یکنان در پنج رشته سوارکاری،  مواد و قوانین آن تغییر خواهد کرد. در این رشته باز
شمشیر اپه، دوومیدانی، شنای فری استایل و تیراندازی با هم رقابت خواهند کرد. 

در این رشته 9 مدال در مواد مختلف به ورزشکاران اهدا می شود. 

   دوچرخهسواری
این رشته انواع مختلفی دارد که ورزشکاران ایرانی تنها در چند ماده آن رقابت 
ی جاده و مسابقات  ی کوهستان، پیست، دوچرخه سوار می کنند. دوچرخه سوار
bmx انواع مختلف این رشته هستند. دوچرخه سواران ایران در دو بخش 
کوهستان و پیست حضور داشتند. 16 مدال در این رشته ها به ورزشکاران 

اهدا خواهد شد. 

   شمشیربازی
، اپه و فلوره که ورزشکاران  این رشته در سه ماده در بازی های آسیایی برگزار شد؛ سابر
ایرانی تنها در رشته سابر با رقبا به رقابت پرداختند. ورزشکاران اپه و فلوره ایران 
به دلیل احتمال کم مدال آوری به مسابقات اعزام نشدند. اتفاقی که البته در 

یع می شود.  شمشیربازی باعث حواشی بسیاری هم شد. در این رشته 27 مدال توز

   سایررشتهها
چندین رشته دیگر در بازی های آسیایی امسال وجود داشت که کشور ما هیچ 
کرا،  نماینده ای در آن نداشت. سافت  بال، بیسبال، گلف، اسکواش، سپک تا
... نمونه هایی از این رشته ها هستند که کشور ما ورزشکار  ورزش های رایانه ای و
اعزامی به آن ندارند و این در صورتی است که برخی از آنها در ایران به صورت 
فعال دنبال می شود. نکته حائز اهمیت این رشته ها، تعداد بالای مدال آوری دیگر 

کشورها در این رشته ها است. 

   عملکردرقبادرورزشهاییکهغایببودیم
چین تایپه: چین تایپه که درنهایت موفق به کسب رتبه ششم شد، موفق به 
یمناستیک هنری، 1 مدال نقره در بیسبال، 1 مدال در  کسب 3 مدال در ژ

گلف، 1 مدال برنز در سافت بال شد. 
ی هندی ها مدال های پرتعداد آنها  هند: یکی از نکات قابل توجه مدال آور
در رشته اسکواش است. هندی ها در اسکواش موفق به کسب 5 مدال و در 
یکت که ورزش اصلی هند است موفق به کسب 2 مدال طلا شدند. آنها  کر
کرا یک  ، در سپک تا کی موفق به کسب یک مدال طلا و برنز همچنین در ها

برنز و در گلف یک مدال نقره گرفتند. 
کرا، 4 مدال  تایلند: کشور تایلند موفق به کسب 4 مدال طلا در رشته سپک تا
گون بوت و 2 مدال در جوجیستو شد.  در ورزش های رایانه ای، 3 مدال در درا
یمناستیک،  قزاقستان: تیم قزاقستان موفق به کسب مدال در رشته های ژ
، بوکس و والیبال ساحلی شد. رشته هایی که ایران یا در آن  پلو کوراش، واتر

نماینده ای نداشت یا موفق به کسب مدال نشد. 
ی های  گبی، گلف و اسلحه فلوره در باز هنگ کنگ: دارنده مدال طلای را
آسیایی 2022. سه مدال ارزشمند برای هنگ کنگ که این کشور را در جدول 
یع مدال بالا برد. مدال برنز گلف و اسکواش را هم به مدال های این کشور  توز

کنید.  اضافه 

یگانه عصاری
خبرنگار

ع بودجه جاری و عمرانی  میزان افزایش مجمو
وزارت ورزش  در هفت سال اخیر
)میلیاردتومان(

مقایسه  وضعیت رشد بودجه وزارت ورزش 
با تورم سالانه و رشد بودجه کل کشور
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